国北整企画第７号

令和６年５月８日

　　石川県知事

　　　　馳　　浩　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　国土交通省 北陸地方整備局長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　 　 遠藤　仁彦

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （公 印 省 略）

直轄事業の事業計画等（石川県関連分）について

　平素から国土交通省直轄事業の推進にあたり、御高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、当局における令和６年度予備費の事業計画等のうち、各県関連分について、別

紙のとおりお知らせいたします。

(事業計画等は現時点における予定であり、今後の変更があり得ます。)

事務担当：企画部企画課企画第一係

令和６年度  予備費　石川県における事業計画 総括表
（単位：千円）

事業区分 負担基本額 地方負担額

河川関係 11,578,747 4,021,756

道路関係 - -

公園関係 - -

港湾関係
（港湾海岸事業を含む。）

- -

空港関係 - -

合計 11,578,747 4,021,756

令和６年度 石川県における事業計画（水管理・国土保全局関係）

（単位：千円）

工事費 測量設計費 用地費及補償費 船舶及機械器具費 附帯工事費 事業委託費 事業車両費 計
災害復旧事業

（項）河川等災害関連事業費
（目）河川等災害関連事業費（砂防　６年災） 9,277,339 2,282,410 18,998 0 0 0 0 11,578,747 4,021,756

町野川水系 町野川 21.2 2,079,430 0 0 0 0 0 0 2,079,430 693,143 砂防堰堤工　等

清水① 清水① 30.2 2,198,137 759,182 4,546 0 0 0 0 2,961,865 987,288 地下水排除工　等

清水② 清水② 11.4 947,574 170,445 3,674 0 0 0 0 1,121,693 373,897 地下水排除工　等

大野 大野 9.9 771,258 199,659 2,142 0 0 0 0 973,059 486,529 地下水排除工　等

曽々木 曽々木 18.8 1,223,861 620,121 3,877 0 0 0 0 1,847,859 615,953 地下水排除工　等

深見 深見 8.9 775,494 99,678 1,789 0 0 0 0 876,961 292,320 地下水排除工　等

名舟 名舟 9.3 638,678 276,146 1,960 0 0 0 0 916,784 305,594 地下水排除工　等

渋田 渋田 8.2 642,907 157,179 1,010 0 0 0 0 801,096 267,032 地下水排除工　等

9,277,339 2,282,410 18,998 0 0 0 0 11,578,747 4,021,756

（注） 「負担基本額」の欄については、当該都道府県の負担対象となる額を記載しています。

負　　担　　基　　本　　額

合　　　　　　　　　計

事　　業　　種　　別 箇　　所　　名 全体事業規模
全体事業費
（億円）

地方負担額 令和6年度事業内容 備　　考

全体事業費については、事業工程上の必要額を便宜的に記載したものであり、災害の発生状況、毎年度の予算状況、用地・工事の進捗等により変更されることがあります。